b Così per venditionem
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41 + Ego iudex Peregrinus rogatus testis interfui et subscripsi.//
42 + Ego Arturus diaconus rogatus testis interfui et subscripsi.//
43 + Ego Deodatus rogatus testis interfui et subscripsi.//
44 + Ego Nycolaus filius magistri Leonardi rogatus testis interfui et subscripsi.
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ARCHIVIO DELLA CURIA ARCIVESCOVILE

Fondo pergamenaceo

I

INSTRUMENTUM  DATIONIS  ET  CESSIONIS

1267 settembre 25 domenica, Campobasso.

Bonafemmina, moglie del defunto Giovanni de Molisio de Ferragudo, per la salvezza 
dell’anima, con il consenso di Pietro de Oliverio, suo mundualdo, dà a Guglielmo de Stasio, 
sacerdote e procuratore della chiesa di S. Giorgio di Campobasso, ogni giurisdizione sui 
beni portati in dote al tempo del matrimonio con Giovanni, ad eccezione di una quarta parte 
di una casa, di un orto e di una vigna.

Originale: Campobasso, Archivio della Curia Arcivescovile di Campobasso-Bojano, Fondo perga-
menaceo, tomo I, n. 9.
Pergamena di mm. 174 x 356, di taglio regolare. Stato di conservazione mediocre a causa di una gros-
sa lacerazione che interessa il margine sinistro, in modo particolare dalla linea 8 alla linea 14 e dalla 
linea 20 alla linea 22, e di sparse macchie di umidità. Scrittura minuscola cancelleresca. Sottoscri-
zioni e signa crucis, ad eccezione dei primi due, non autografi. Sul verso: segnatura coeva “n. 18” e 
l’annotazione, sempre coeva ma parzialmente leggibile, “Hoc fecit a[....]um”. Sul recto, di mano co-
eva, è ripetuta la segnatura “18”, accompagnata da un’altra della stessa età che segna il numero “15”.

L’indizione usata non è quella di stile bizantino.

Regesto: SCARAMELLA, Alcune antiche carte, n. 4/b, pp. 25-26.

+ In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno dominice incarnationis eiusdem millesimo 
ducentesimo sexagesimo//2 septimo, die dominico quinto, mense septembris decime 
indictionis, regnante domino nostro Carulo,//3 Dei gratia invictissimo rege Sicilie, ducatus 
Apulie, principatus Capue, Andegavie, Provintie et Folca//4querie comite, anno regni eius 
secundo, feliciter, amen. Nos Sedulius Campibassi iudex, Robbertus de Flanda, pupplicusa 
//5 eiusdem terre notarius, et testes subscripti ad hoc vocati specialiter et rogati, licterati 
et inlicterati, presenti scrip//6to serie declaramus quod in nostri presentia Bonafemmina, 
uxor quondam Iohannis de Mol(isi)o de Ferragudo, dum dicereturb//7 se in bonis quondam 
Iohannis de Mol(isi)o, viri sui, que pervenerunt ad Robbertum et Iohannem, filios et heredes 
eiusdem Iohannis de//8 Mol(isi)o, habere ius et actionem ratione dotium datas eidem 
quondam Iohanni, viro suo, pro ipsa Bonafemmina tempore contrac[tus ma]//9trimonii 
inter dictum Iohannem Mol(isi)o et eandem Bonafemminam volensque salute sue anime 
providere in pres[entia]10 no[stra] predictorum iudicis, notarii et testium, cum auctoritate 

a Così qui e dopo.
b Lettura incerta  a causa di una macchia di umidità.
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Petri de Oliver(io), mundualdi sui de cuius mun[dio]11 plene nobis costitit, pro salute anime 
sue dedit et cessit dompno Guillelmo de Stasio, sacerdoti, sindic[o et] //12 procuratori ecclesie 
Sancti Georgii de Campibassi, in hoc negotio recipienti hoc pro parte et nomine ecclesie et 
cleri[corum]//13, presentibus etiam aliis clericis eiusdem ecclesie, omne ius et omnem actionem 
quod vel quam habet vel habere posset in bo[nis]//14 predictis ratione dotium predictarum 
datarum eidem Iohanni de Mol(isi)o, quondam viro suo, tempore contracti matrimonii inter 
ip[sum]//15 Iohannem et Bonafemminam, et omne aliud ius et omnem aliam actionem quod 
vel quam in bonis predictis aliqua ratione seu c(aus)a//16 competerit aut competere posset 
eidem Bonefemmine, excepta quarta parte domus, orti et vinee que fuerunt//17 quon[dam] 
dicti viri sui sibi competente in domo, orto, vinea predictis, quas alio modo disposuit pro 
sine//18 arbitrio volvente. Costituens et faciens dictum dopnum Guillelmum pro parte dicte 
ecclesie et clericorum eiusdem et//19 eandem ecclesiam procuratorem in rem suam in iure et 
actione predicta, ut possit agere et experiri tamquam procu//20ratores in rem suam pro ut ipsa 
facere posset quam quoslibet detentores rerum seu bonorum predicti quondam//21 Iohannis 
de Mol(isi)o, olim viri sui, promictensque firmiter dictam donationem et cessionem ratam 
semper et fir[miter]22 habere et contra eam in partem vel in totum per se vel per alium 
aliquo tempore n(on) venire. Unde ad futuram memoriam et ta[m]//23 predicte ecclesie quam 
clericorum eiusdem cautelam hoc instrumentum, ut supra legitur, exinde factum est per 
manus notarii//24 Robberti predicti, subscriptione nostri predicti iudicis et subscriptorum 
testium signis et subscriptionibus roboratum.//25 Quod ego Robbertus de Flanda, pupplicus 
Campibassi notarius, de mandato predicti iudicis et ad preces predictas//26 scripssic, quia 
rogatus interfui et meo signo signavi. Actum in Campobasso anno, mense et indictione//27 
predictis (S).//
28 +Ego qui supra Sedulius iudex (S)//
29 +Ego dompnus Iohannes Vigilanzi interfui et testis sum.//
30 +Ego Rogerius Girardi testis sum.//
31 +Ego Gualterius Iohannis Maioni testis sum.//
32 +Ego Melioratus testis sum.//
33 +Ego Silvester testis sum.//
34 +Ego Petrus de Ferragudo testis sum.//
35 +Ego Petrus de Petro Raynaldi interfui et testis sum.

c Così.

II

INSTRUMENTUM  LOCATIONIS

1277 marzo, [Campobasso].

Giovanni de Bonofrinno, arcipresbitero, ed il Capitolo della chiesa di S. Giorgio di 
Campobasso danno in fitto una piccola vigna pertinente alla chiesa e sita in contrada S. 
Nicola a Enrico de Ferragudo ed ai suoi eredi, a patto che ogni anno, in occasione della 
festività della chiesa, sia pagato un censo di quattro grana d’oro e che Enrico, per maggiore 
cautela, paghi un augustale.
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Originale: Campobasso, Archivio della Curia Arcivescovile di Campobasso-Bojano, Fondo perga-
menaceo, tomo II, n. 27.
Pergamena rettangolare di mm. 155 x 441. Stato di conservazione cattivo: lacerazioni interessano 
tutti i margini; estese macchie di umidità coprono in più parti il testo; un foro interessa la parte cen-
trale delle linee 51-53, rendendo impossibile la lettura dei nomi dei testimoni. Inchiostro slavato, in 
modo particolare nella parte superiore del testo. Scrittura minuscola cancelleresca.  Sottoscrizioni 
autografe, così come i signa crucis.

Regesto: SCARAMELLA, Alcune antiche carte, n. 4/c, p. 26.

+ In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno dominice incarnationis eiusdem millesimo 
ducentesimo sep//2tuagesimo septimo, mense marcii quinte indictionis, regnante domino 
nostro Carulo, Dei gratia//3 rege Sicilie, ducatus Apulie, principatus Capue, alme Urbis 
senatore, Andegavie, Provin//4tie et Folcalquerii comite ac per sanctam Romanam Ecclesiam 
in Tuscia vicario generali, regni [anno] duo//5decimo, feliciter, amen. Nos Sedulius, castri 
Campibassi iudex, et Robbertus de Flanda, pupplicusa eiusdem castri no//6tarius, presenti 
scripto pupplico declaramus quod dopnus Iohannes de Bonofrinno, archipresbiter castri 
Campibassi, et totum//7 Capitulum ecclesie Sancti Georgii, site in predicto castro Campibassi, 
in nostra et infrascriptorum testium presentia//8 constituti dixerunt et pupplice profexi 
sunt se habere, tenere et possidere propo[...]b dicte ecclesie//9 quamdam vineolam inferius 
designatam et ad predictam ecclesiam rationabiliter pertinentem [...]c//10 clerici supradicti 
quod pro hutilitated eiusdem ecclesie melius et utilius [....] predictam vineo[lam]//11 sui 
demanio vel dominio retinere eandem, habito inter eos consilio et deliberatione [...]e //12 
gratuita et spontanea voluntate nulla interveniente coactione vel metu, in presentia nostra 
[...]f//13 etiam testibus licteratis et inlicteratis ad hoc specialiter convocatis, videlicet 
Roggerio domini Petri,//14 Nicolao filio Oliveri, diacono Petro de Ambrosio, ecclesie Sancti 
Angeli diacono, et inlicteratis domino Bonfri//15do de Supino, Riccardo domini Roberti, 
magistro Rainaldo de Campobasso, prefatus archi//16presbiter nec non et predicti clerici 
voluntarie locaverunt et locationis titulo concesserunt predictam//17 vineolam cum arboribus 
et omnibus iuribus et rationibus ad eandem vineolam spectantibus domino Henrico//18 de 
Ferragudo et heredibus suis ad tenendam, fruendam et possidendam ipse et sui heredes pro 
parte et//19 nomine dicte ecclesie titulo locationis predicte et quia nulla locatio maxime in 
re ecclesiastica//20 sine censu firma potest consistere, de volutateg utriusque partis census 
est ibi statu//21tus, videlicet quod dictus dominus Henricus et sui heredes tenebuntur eidem 
ecclesie annuatim nomine//22 census solvere in festo eiusdem ecclesie Sancti Georgii grana 
auri quatuor, ad maiorem//23 quoque cautelam pro relevio dictus dominus Henricus solvit 
prefatis clericis, nomine predicte ecclesie//24 aug(ust)ale unum, talis quoque condicio accepta 
fuit per predictum archipresbiterum et clericos memoratos//25 pro parte dicte ecclesie in 
locatione predicta, quod dictus dominus Henricus et sui heredes tenebunt, fruentur//26 et 
possidebunt et manutenebunt vineolam supradictam ex c(aus)a locationis predicte et eam